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Finansdepartementet 
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Yttrande över Ekonomistyrningsverkets och Statskontorets redovisning 
av uppdraget att lämna förslag på organisationsförändring 
(er referens Fi2024/00603) 

Mediemyndigheten har i uppdrag att inom sitt verksamhetsområde verka för yttrandefrihet, medie- och 
informationskunnighet samt möjligheterna till mediemångfald och tillgänglighet. Myndigheten ska också 
verka för att stärka barn och unga som medvetna medieanvändare, ta tillvara deras erfarenheter samt verka 
för att skydda barn från skadlig mediepåverkan.  

Mediemyndigheten har nyligen genomgått ett inordnande och en avveckling och har därigenom färska 
erfarenheter av en sådan process. I Ds 2022:17 Inordnande av Statens medieråd i Myndigheten för press, radio och tv 
redovisas de närmare skälen för den nya organisationen. 

Övergripande synpunkter 
Mediemyndigheten konstaterar att de båda myndigheterna grundligt har analyserat hur ett inordnande av 
Statskontorets uppgifter kan överföras till och inordnas i Ekonomistyrningsverket (ESV) och bedömt 
risker samt för- och nackdelar med ett genomförande. Mediemyndigheten har inga synpunkter i sak på de 
bedömningar som myndigheterna gör beträffande för- och nackdelar med en sammanslagning. De 
bärande skälen för skapandet av Mediemyndigheten var att samla kompetens inom medieområdet på en 
myndighet, att minska sårbarheten samt att uppnå en resursmässig effektivisering. Dessa skäl bör kunna 
vara relevanta även vid bedömningen av om en sammanslagning av Statskontoret och ESV ska ske.  

I redovisningen framgår att de båda myndigheterna gör olika bedömningar av risker och fördelar med en 
sammanslagning. Det kan delvis förklaras av att den myndighet vars verksamhet ska inordnas, kan uppleva 
en oro för att dess kärnverksamhet ska få en minskad roll i den mottagande myndigheten.  

Utåt sett kan det framstå som att ESV och Statskontoret har likartade arbetsuppgifter – bestående främst i 
utredning och analys inom statsförvaltning och ekonomistyrning, men som myndigheterna själva 
framhåller tycks inte ansvarsområdena och arbetsuppgifterna i sig överlappa varandra i någon större 
omfattning. Trots liknande arbetsområden och kompetenser kan naturligtvis myndigheternas 
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arbetsformer, rutiner och kulturer skilja sig åt väsentligt, vilket kan försvåra en snabb integrering av 
verksamheterna. 

På kort sikt medför ett inordnande sannolikt ett merarbete och ökade kostnader. Exempelvis är det viktigt 
att avsätta resurser för avvecklingskostnader, inklusive en mängd avrapporteringar och redovisningar som 
sker året efter det att myndigheten avvecklats. Kostnader för arkivering kan också bli omfattande. På 
längre sikt bör dock samordnings- och effektivitetsvinster uppstå, främst inom kansli- och stödfunktioner. 
Det är ännu tidigt att säga något om de totala samordningseffekterna för Mediemyndigheten, men 
exempelvis inom IT-området är det sannolikt att besparingar uppnås redan under det första 
verksamhetsåret.  

Det kan här nämnas att Myndigheten för press, radio och tv och Statens medieråd inte fick några extra 
anslagsmedel för att hantera sammanslagningen. Denna har således genomförts inom ramen för befintliga 
medel.  

Ett tydligt syfte och mål med sammanslagningen kan vara en positiv faktor för en lyckad sammanslagning. 
Vid bildandet av Mediemyndigheten var det tydligt att syftet inte vara att spara resurser, utan att uppnå en 
resursmässig effektivisering som innebär att en större del av anslaget kan användas till myndighetens 
kärnverksamhet.  

Mediemyndigheten vill också peka på vikten av nära samverkan mellan de berörda myndigheterna och 
Regeringskansliet när instruktion och regleringsbrev ska tas fram för myndigheten. 

Ytterligare faktorer för en framgångsrik sammanslagning kan vara att beakta olikheter mellan de berörda 
myndigheterna, att så tidigt som möjligt fatta viktiga inriktningsbeslut såsom lokalisering, organisation, 
arbetsformer, att ta hand om oro bland personalen för förändring (exempelvis genom att genomföra 
riskanalys hos såväl inordnad som mottagande personal) samt att skapa gemenskap och delaktighet hos 
båda myndigheternas personal i inordnandeprocessen. 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Jan-Olof Lind. Avdelningschefen Peter Schierbeck har 
varit föredragande. Verksjuristen Jessica Durehed har deltagit i den slutliga beredningen.  

Jan-Olof Lind 
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